

工 事 設 計 書

工事設計書のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
日光砂防事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 奥鬼怒工事に用道路工事
工事地名	栃木県日光市川俣地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年10月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年11月
2) 事務所名	日光砂防事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025100027	1 4) 単価適用年月	2025年11月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年11月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	183日間 自 令和 8年 3月 2日 (当初) 至 令和 8年 8月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	栃木県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	栗山地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	鬼怒川	2 2) 処 分 費 等	2,958,000
		2 3) 公 告 日	令和 7年10月30日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日
道路土工	1 式		
法面工	1 式		
付帯道路工	1 式		
伐木工	1 式		
仮設工	1 式		

3. 予算科目

1) 予算科目： 砂防事業費	2) 目： 砂防事業費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
-------------------	----------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	R 7 奥鬼怒工事用道路工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		50,616,270				
道路土工		式	1		20,866,419				
掘削工		式	1		10,107,880				
掘削	硬岩 オープンカット 障害無	m3	2,900	2,751	7,977,900			単-1号	
掘削	硬岩 片切掘削	m3	30	6,886	206,580			単-2号	
土砂等運搬	硬岩	式	1		1,923,400			内-1号	
路体盛土工		式	1		781,675				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	110	6,425	706,750			単-3号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	90	832.5	74,925			単-4号	
路体盛土工(ICT)		式	1		5,259,400				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	6,000	253.1	1,518,600			単-5号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		666,120			内-2号	

設計内訳書

工事名	R 7 奥鬼怒工用道路工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,074,680			内-3号	
法面整形工		式	1		3,967,560				
法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m2	1,030	3,852	3,967,560			単-6号	
法面整形工(ICT)		式	1		749,904				
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,360	551.4	749,904			単-7号	
法面工		式	1		5,657,610				
植生工		式	1		5,657,610				
植生マット	植生マット工 1000m2以上	m2	2,030	2,787	5,657,610			単-8号	
付帯道路工		式	1		7,198,151				
路側防護柵工		式	1		2,908,360				
ガードレール	塗装品 Gr-C3-2E 100m以上 曲線部補正無	m	182	15,980	2,908,360			単-9号	
碎石舗装工		式	1		2,517,634				

設計内訳書

工事名	R 7 奥鬼怒工事用道路工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
碎石舗装	再生クラッシュRC-40 仕上り厚 200mm	m2	2,600	855.9	2,225,340			単-10号	
碎石舗装	再生クラッシュRC-40 仕上り厚 300mm	m2	202	1,447	292,294			単-11号	
排水工		式	1		339,717				
木製路面排水	Aタイ®	m	45	922.4	41,508			単-12号	
流末処理	植生マット	m2	107	2,787	298,209			単-13号	
かご工		式	1		1,432,440				
かご枠	500×1000×1000	m2	9	37,560	338,040			単-14号	
かご枠	500×1000×2000	m2	30	36,480	1,094,400			単-15号	
伐木工		式	1						
伐木除根工		式	1						
伐木除根		m2	4,200	1,422	5,972,400			単-16号	
木根等処分費(幹)		t	101					単-17号	

設計内訳書

工事名	R 7 奥鬼怒工事用道路工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
木根等処分費(根)		t	57					単-18号	
現場発生産品処理	積込・運搬	t	156	23,760	3,706,560			単-19号	
仮設工		式	1		4,257,130				
工事用道路工		式	1		3,910,000				
道路補修		式	1		3,910,000			内-4号	
交通管理工		式	1		347,130				
交通誘導警備員		式	1		347,130			内-5号	
直接工事費		式	1		50,616,270				
共通仮設費		式	1		8,504,000				
共通仮設費		式	1		1,689,000				
技術管理費		式	1		1,146,000				
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-6号	

設計内訳書

工事名	R 7 奥鬼怒工事用道路工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		543,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		6,815,000				
純工事費		式	1		59,120,270				
現場管理費		式	1		18,180,000				
工事原価		式	1		77,300,270				
一般管理費等		式	1		13,449,730				
工事価格		式	1		90,750,000				
消費税相当額		式	1		9,075,000				
工事費計		式	1		99,825,000				

一式当たり内訳書

土砂等運搬

第 1号内訳書

單僑使用年月	2025. 11
步掛使用年月	2025. 11
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

第 2号内訳書
積込(ルーズ)

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	m 3	2, 800	237. 9	666, 120			
合 計					666, 120			

一式当たり内訳書

土砂等運搬

第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

道路補修

第 4号内訳書

單價使用年月	2025. 11
步掛使用年月	2025. 11
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

交通誘導警備員
第 5号内訳書

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B		人日	21	16, 530	347, 130			
合 計					347, 130			

一式当たり内訳書

システム初期費(ICT)
第 6号内訳書

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費（ICT）	バックホ	式	1		598, 000			
システム初期費（ICT）	フルトーサ	式	1		548, 000			
合 計					1, 146, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	硬岩 オープンカット 障害無	単位	m3	数量	1	単価	2, 751
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		硬岩 オープンカット 無し 不可 有り (50, 000m3未満) 無し	m 3	1	2, 751	2, 751		
計						2, 751		
単価						2, 751	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	掘削	硬岩 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	6, 886
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		硬岩 片切掘削 不可 有り (50, 000m3未満) 無し	m 3	1	6, 886	6, 886		
計						6, 886		
単価						6, 886	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6, 425
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	6, 425	6, 425		
計						6, 425		
単価						6, 425	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	832. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	832. 5	832. 5		
計						832. 5		
単価						832. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	253. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		20, 000m3未満 無し	m 3	1	253. 1	253. 1		
計						253. 1		
単価						253. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	単位	m2	数量	1	単価	3, 852
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 有り 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m 2	1	3, 852	3, 852		
計						3, 852		
単価						3, 852	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	551. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	551. 4	551. 4		
計						551. 4		
単価						551. 4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	植生マット	植生マット工 1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価	2, 787
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		植生マット工 1000m2以上(標準) 無	m 2	1	2, 787	2, 787		
計						2, 787		
単価						2, 787	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	ガードレール	塗装品 Gr-C3-2E 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	15,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（ガードレール設置工）耐雪型		土中建込 Gr-C3-2E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無 加算無し	m	1	15,980	15,980		
計						15,980		
単価						15,980	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	碎石舗装	再生クラッシャーRC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	855.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		200mm 1層施工 再生クラッシャー RC-40 全ての費用	m 2	1	855.9	855.9		
計						855.9		
単価						855.9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	砕石舗装	再生クラッシャーRC-40 仕上り厚 300mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 447
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		300mm 2層施工 再生クラッシャー RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 447	1, 447		
計						1, 447		
単価						1, 447	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	木製路面排水	Aタイプ	単位	m	数量	1	単価	922. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
木製路面排水設置		Aタイプ	m	1	922. 4	922. 4		
計						922. 4		
単価						922. 4	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単-13号	流末処理	植生マット	単位	m2	数量	1	単価	2, 787
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		植生マット工 1000m2以上(標準) 無	m 2	1	2, 787	2, 787		
計						2, 787		
単価						2, 787	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単-14号	かご枠	500×1000×1000	単位	m2	数量	8. 5	単価	37, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
かご枠設置		500×1000×1000	m2	8. 5	13, 330	113, 305		
割栗石		5 0 - 1 5 0 m m	m 3	8. 1	4, 650	37, 665		
かご枠		500×1000×1000	m 2	8. 5	16, 500	140, 250		
吸出し防止材		河川護岸用 t=10mm	m 2	9. 1	765	6, 961. 5		
端部枠		500×1000用	枚	8	2, 630	21, 040		
計						319, 221. 5		
単価						37, 560	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単-15号	かご枠	500×1000×2000	単位	m2	数量	30	単価	36, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
かご枠設置		500×1000×2000	m2	30	12, 460	373, 800		
割栗石		5 0 - 1 5 0 mm	m 3	28. 5	4, 650	132, 525		
かご枠		500×1000×2000	m 2	30	16, 500	495, 000		
吸出し防止材		河川護岸用 t=10mm	m 2	32. 1	765	24, 556. 5		
端部枠		500×1000用	枚	26	2, 630	68, 380		
計						1, 094, 261. 5		
単価						36, 480	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単-16号	伐木除根		単位	m2	数量	1	単価	1, 422
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木除根(伐木)		立木伐採	m2	1	142. 4	142. 4		
伐木除根(玉切り)			m2	1	112. 4	112. 4		
伐木除根(除根)			m2	1	263. 7	263. 7		
伐木除根(集積)		集積・積込	m2	1	221. 7	221. 7		
伐木除根(整地)			m2	1	239. 3	239. 3		
伐木除根(小運搬)			m2	1	161. 2	161. 2		
運搬(伐木除根)		機械施工 除根作業有り 約78km	m2	1	280. 8	280. 8		
計						1, 421. 5		
単価						1, 422	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単-17号	木根等処分費(幹)		単位	t	数量	1	単価		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)			t	1					
計									
単価							円/t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単-18号	木根等処分費(根)		単位	t	数量	1	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1				
計								
単価							円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	現場発生品処理	積込・運搬	単位	t	数量	1	単価	23, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4. 5t積、吊能力2. 9t 無し 28. 0km以下	t	1	14, 030	14, 030		
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4. 5t積、吊能力2. 9t	t	1	9, 726	9, 726		
計						23, 756		
単価						23, 760	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
	人力施工による植生工	植生マット工 1000m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価	2, 787
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（植生マット）		肥料袋付	m 2	1	2, 787. 6	2, 787		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 787		
単価						2, 787	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
	防護柵設置工（ガードレール設置工）耐雪型	土中建込 Gr-C3-2E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無 加算無し	単位	m	数量	1	単価	15, 980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール設置工 土中建込用 耐雪型		G r - C 3 - 2 E 塗装	m	1	15, 980	15, 980		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15, 980		
単価						15, 980	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
	木製路面排水設置	Aタイプ	単位	m	数量	10	単価	922. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 38	24, 276	9, 224		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9, 224		
単価						922. 4	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0
	かご枠設置	500×1000×1000	単位	m2	数量	10	単価 13, 330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 46	30, 906	14, 216	
特殊作業員			人	0. 51	26, 826	13, 681	
普通作業員			人	2. 77	24, 276	67, 244	
バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回・超低騒音〕		クレーン付 2 0 1 4 年 山積 0. 4 5 m 3 吊 2. 9 t	時間	3. 28	11, 610	38, 080	
諸雑費（まるめ）			式	1		79	
計						133, 300	
単価						13, 330	円／m2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
	かご枠設置	500×1000×2000	単位	m2	数量	10	単価	12, 460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 42	30, 906	12, 980		
特殊作業員			人	0. 46	26, 826	12, 339		
普通作業員			人	2. 52	24, 276	61, 175		
バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回・超低騒音〕		クレーン付 2 0 1 4 年 山積 0. 4 5 m 3 吊 2. 9 t	時間	3. 28	11, 610	38, 080		
諸雑費（まるめ）			式	1		26		
計						124, 600		
単価						12, 460	円／m2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
	伐木除根 (伐木)	立木伐採	単位	m2	数量	1, 000	単価	142. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 8	30, 906	24, 724		
特殊作業員			人	3	26, 826	80, 478		
普通作業員			人	1	24, 276	24, 276		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		12, 922		
計						142, 400		
単価						142. 4	円／m2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
	伐木除根(玉切り)		単位	m2	数量	1, 000	単価	112. 4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	2	26, 826	53, 652		
	普通作業員		人	2	24, 276	48, 552		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		10, 196		
	計					112, 400		
	単価					112. 4	円／m2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
	伐木除根(除根)		単位	m2	数量	1, 000	単価	263. 7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3	30, 906	92, 718		
	掴み装置付きバックホ運転	ｸﾛｰﾗ型 山積0. 45m3 平積0. 35m3 排対2次	日	3. 2	53, 410	170, 912		
	諸雑費（まるめ）		式	1		70		
	計					263, 700		
	単価					263. 7	円／m2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
	伐木除根(集積)	集積・積込	単位	m2	数量	1, 000	単価	221. 7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1. 8	30, 906	55, 630		
	普通作業員		人	2	24, 276	48, 552		
	掘み装置付きバックホ運転	ｸﾚｰﾝ型 山積0. 45m3 平積0. 35m3 排対2次	日	2. 2	53, 410	117, 502		
	諸雑費（まるめ）		式	1		16		
	計					221, 700		
	単価					221. 7	円／m2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
	伐木除根(整地)		単位	m2	数量	1, 000	単価	239. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 6	30, 906	49, 449		
バックホ運転		クロー型 山積0. 45m3 平積0. 35m3 排対2次	日	3. 8	49, 940	189, 772		
諸雑費（まるめ）			式	1		79		
計						239, 300		
単価						239. 3	円／m2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
	伐木除根(小運搬)		単位	m2	数量	1, 000	単価	161. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車運転		クローラ型 タンク式 10. 0t積 排対2次	日	1. 8	89, 540	161, 172		
諸雑費（まるめ）			式	1		28		
計						161, 200		
単価						161. 2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
	運搬(伐木除根)	機械施工 除根作業有り 約78km	単位	m2	数量	1, 000	単価	280. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		1 0 t 積級	時間	27	10, 400	280, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						280, 800		
単価						280. 8	円／m2	

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		幹	t	100				
計								
単価							円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	20, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		根	t	100				
計								
単価							円 / t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
	道路補修	L=3670m 補修道路幅員4m 未舗装 利用率100%	単位	回	数量	1	単価	1, 955, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路補修		3500～4000m未満 補修道路幅員4m 未舗装 利用率100%	m	3, 670	532. 7	1, 955, 009		
計						1, 955, 009		
単価						1, 955, 000	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	16, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16, 524	16, 524		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						16, 530		
単価						16, 530	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598, 000		
計						598, 000		
単価						598, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548, 000		
計						548, 000		
単価						548, 000	円／式	

参考資料（２）

参考資料（２）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
	バックホウ（クローラ）〔後方超小 旋回・超低騒音〕	クレーン付 2 0 1 4 年 山積 0. 4 5 m 3 吊 2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	11, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 17	27, 540	4, 681		
軽油			L	11	142	1, 562		
バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回・超低騒音〕		クレーン付 2 0 1 4 年 山積 0. 4 5 m 3 吊 2. 9 t	時間	1	5, 360	5, 360		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						11, 610		
単価						11, 610	円／時間	

参考資料（２）

参考資料（２）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0
	掘み装置付きバックホウ運転	クローラ型 山積0.45m3 平積0.35m3 排対2次	単位	日	数量	1	単価 53,410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	27,540	27,540	
	軽油		L	50	142	7,100	
	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第2次） 山積0.45m3	供用日	1.5	10,200	15,300	
	掘み装置	開口幅1700～2000爪幅400～750mm	供用日	1.5	2,310	3,465	
	諸雑費（まるめ）		式	1		5	
	計					53,410	
	単価					53,410	円／日

参考資料（２）

参考資料（２）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
	掘み装置付きバックホウ運転	クローラ型 山積0.45m3 平積0.35m3 排対2次	単位	日	数量	1	単価	53,410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,540	27,540		
	軽油		L	50	142	7,100		
	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第2次） 山積0.45m3	供用日	1.5	10,200	15,300		
	掘み装置	開口幅1700～2000爪幅400～750mm	供用日	1.5	2,310	3,465		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					53,410		
	単価					53,410	円／日	

参考資料（２）

参考資料（２）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0
	バックホウ運転	クローラ型 山積0.45m3 平積0.35m3 排対2次	単位	日	数量	1	単価 49,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	27,540	27,540	
軽油			L	50	142	7,100	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0.45m3	供用日	1.5	10,200	15,300	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						49,940	
単価						49,940	円／日

参考資料（２）

参考資料（２）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0
	不整地運搬車運転	クローラ型 ダンプ式 10.0t積 排対2次	単位	日	数量	1	単価 89,540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	27,540	27,540	
	軽油		L	147	142	20,874	
	不整地運搬車損料【15欄】	クローラ型・ダンプ式 10t積 排対2次	供用日	1.75	23,500	41,125	
	諸雑費（まるめ）		式	1		1	
	計					89,540	
	単価					89,540	円／日

参考資料（２）

参考資料（２）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	単位	時間	数量	1	単価 10,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	0.17	26,418	4,491		
軽油		L	9.8	142	1,391		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1	4,350	4,350		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	162	162		
諸雑費（まるめ）		式	1		6		
計					10,400		
単価					10,400	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
	道路補修	3500～4000m未満 補修道路幅員4m 未舗装 利用率100%	単位	m	数量	100	単価	532. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 6	24, 276	14, 565		
バックホ運転		クロー型 山積0. 8m3 平積0. 6m3 排対1次	日	0. 6	64, 500	38, 700		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						53, 270		
単価						532. 7	円／m	

参考資料（3）

参考資料（3）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0
	バックホウ運転	クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3 排対1次	単位	日	数量	1	単価 64,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	27,540	27,540	
軽油			L	87	142	12,354	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0.8m3	供用日	1.5	16,400	24,600	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						64,500	
単価						64,500	円／日

R 7 奥鬼怒工事用道路工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1)直接工事費	50,616,270
(2)共通仮設費	8,504,000
(3)純工事費	59,120,270

(1)+(2)

(4)現場管理費	18,180,000
(5)工期延長等に伴う現場維持等の費用	0

(6)工事原価	77,300,270
----------	------------

(3)+(4)+(5)+(18)

(7')一般管理費等(計上額)	13,449,730
(8')その他費目計	0
(9)業務委託料等	0

(10)工事価格	90,750,000
----------	------------

(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)

(11)消費税相当額	9,075,000
------------	-----------

(12)請負工事価格	99,825,000
------------	------------

(10)+(11)

(13)入札書比較価格	90,750,000
-------------	------------

(請負工事費の100/110)

(14)調査基準価格	90,475,000
------------	------------

(15)調査基準価格の100/110	82,250,000
--------------------	------------

(万円未満切り捨て)

(16)工場製作純工事費	0
--------------	---

(17)工場管理費	0
-----------	---

(18)工場製作原価	0
------------	---

(16)+(17)

((7)一般管理費等(計算額)	13,450,112
------------------	------------